[image: image1.png]NN/ G

INDICAÇÃO Nº   /2021
Indico a Excelentíssima Senhora Ana Sheila Lemos Andrade, Prefeita Municipal e ao Senhor Eugênio Avelino Lopes Souza (Xangai), Secretário de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, a implantação do Projeto Canto em todo Canto, para valorização da cultura e artistas locais.
Excelentíssima Senhora Ana Sheila Lemos Andrade
Ilustríssimo Senhor Eugênio Avelino Lopes Souza (Xangai)
Em contato com artistas conquistenses, os mesmos relataram a necessidade de implantação de um projeto de valorização da cultura e dos artistas locais, tendo em vista que Vitória da Conquista é um celeiro de grandes nomes, inclusive vários com destaque nacional e internacional. Portanto se faz necessária a criação de um Projeto Cultural local, visando difundir, expandir e valorizar a cultura conquistense.

Certo de contar com a habitual presteza de Vossa Excelência, agradecemos antecipadamente e consignamos nossos protestos de elevadas estima e consideração
                           É como encaminhamos a presente Indicação
Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 15 de dezembro de 2021.
[image: image2.png]i N (77) 3086-9600
Camara Municipal Rua Coronel Gugé - 150,

Vitoria da Conquista Bairro Centro, CEP 45000-510
Unidade e Compromisso Vitéria da Conquista - BA

Ivan Cordeiro

Vereador /PTB
Gabinete do Vereador Ivan Cordeiro - Câmara Municipal de Vitoria da Conquista – Ba

Sala 203, 2º Andar – Fone 77-3086-9688

ivancordeiro@camaravc.com.br / www.camaravc.com.br